REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 2 #57 Prot Shkodér, mé 22 . 29 2025

VENDIM

Nr..24J Daté 22.08 2025

«PER CAKTIMIN ME KOMANDIM TE ADMINISTRATORIT TE USH-SE NJEKOHESISHT
EDHE NEPUNES AUTORIZUES Tk USH-s¢ *

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér Arsimin ¢ Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e Arsimit té
larta né Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr.9936 daté 26.06.2008 Pér menaxhimin € sistemit buxhetor
ne Republikén e Shqipérise” (i ndryshuar); Ligjit nr. 1 15/2024 Pér buxhetin e vitit 20257, VKM nr. 75,
daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike té arsimit t& lart€
dhe kérkimit shkencor”, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€
buxhetit”, Udhézimit nr.2 daté 24.01 2025 t& MFE “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 2025”7, Udhézimit
& Pérbashkét nr. 20, daté 20.9.2019 “Pér skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit & institucioneve
publike 1& arsimit t€ larté dhe kérkimin shkencor”. Bordi i Administrimit me date 22.09.2025nga te gjithe

anetareve te Tij
VENDOSEL
i. Emérimin me komandim né pozicionin ¢ Administratorit t¢ Universitetit t& Shkodrés”Luigj
Gurakugi” dhe népunés autorizues 1€ znj.Eneida Vadohe;j.
2. Népunési autorizues I komanduar i delegohen kompetencat
progedurave dhe shpenzimeve financiare si:
a) Shpenzimet pér paga,kontribute,trans
menjéheréshme né rast fatkegésie).
b) Shpenzimet operative (& domosdoshme si¢ jané
pishém,shérbimit postar.
c¢) Shpenzime operative plr alo proge
sipér.

pér miratimin dhe realizimin €
ferta tek individét(bursa,kompensime, ndihma t&
faturat e energjisé elektrike, ujit t€

dura prokurimi tashmé né proges apo né pérfundim ¢
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d) Shpe.:nznméj ng tive pér ato kontrata né vazhdim si¢ jan& :Shérbim i ruajtjes dhe sigurisé
fizike; Matena e pér blerje Kancelarie; Shpenzime pér mlrembajtjen e objekteve ndértimore;
Mblkeqyrje per mirémbajtjen ¢ objekteve ndértimore ; Blerje paisje elektronike; Furmzlm

vendos;e" koqgi,l,loneresh Projekti  rikonstruksion catia  FshE

dyté R P'ro_]ektl M dértim i sistemit té kaldajave pér ngrohjen e godinave t€ FshE ,FshSh dhe
rektlb?at” i dinamik(bileta udhetimi),Blerje“Gazoili”; Pajisje pér Laboratorin
Dor}mn.tt;-‘k ekondar pér monitorimin e eksp021m1t ndaj rrezatimit jonizues t€ stafeve

mjeksore t& Rajonit t€ Veriut; Pajisje pér Fab-Lab i Universitetit pér ekonomi

né qarkulluese

dhe teknologjité dixhitale t& avancuara; Shpenzime siguracioni ndértesash t&¢ Ush-sé dhe

Shpenzime té siguracioni t€ mjetit, € té tjera.

3. Népunési autorizues ishte z.Admir Urugi béhet znj.Eneida Vadohej
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetari i Bordit té Administrimit

Prof. Asoc.Dr. Adrian Leka
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